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Teknologiateollisuus ry, yksi Suomen merkittävimmistä työnantajaliitoista, ilmoitti strategiamuutoksesta eilen. Teknologiateollisuus perustaa uuden yhdistyksen, johon keskitetään valtakunnallisiin työehtosopimuksiin liittyvä toiminta.  Yksinkertaistetusti, valtakunnallisia työehtosopimuksia kannattavien yritysten odotetaan liittyvän uuden yhdistyksen jäseniksi.

			
		
		
			
				
Teknologiateollisuuden valtakunnalliset työehtosopimukset ovat tällä hetkellä yleissitovia työehtosopimuksia eli niitä on noudatettava kaikissa alan yrityksissä, kuului teknologiateollisuus ry:hyn tai ei.  

			
		
		
			
				
Mitä väliä tällä on normirialaisen kannalta? Rialaisista reilu kolmannes työskentelee suunnittelu- ja konsulttialalla, jossa noudatetaan yleissitovaa työehtopimusta, ylempien toimihenkilöiden tai toimihenkilöiden työehtosopimusta. Nämä sopimukset teknologiateollisuus solmii toimihenkilöiden osalta ammattiliitto PRO:n kanssa ja ylempien toimihenkilöiden osalta neuvottelujärjestö YTN:n kanssa. RIA:lla on YTN:n kanssa yhteistyösopimus, jonka perusteella rialaiset kuuluvat samaan YTN:n sakkiin työpaikoilla.

			
		
		
			
				
Varsinkin suunnittelu- ja konsulttialan ylempien toimihenkilöiden työehtosopimus on yksinkertainen, joustava ja mahdollistaa erittäin paljon paikallista sopimista. Se on tarjonnut peruspohjan työsuhteen ehdoista kaikille alalla työskenteleville, työnantajasta riippumatta. Tämä on ollut erittäin hyvä rialaisten kannalta. Niiin pienen insinööritoimiston palveluksessa kuin ison suunnitteluyrityksen palveluksessa olevan rialaisen työsuhteen ehtojen pohjana on ollut sama työehtosopimus.

			
		
		
			
				
Nyt tulevaisuudessa teknologiateollisuuden jäsenyritykset joutuvat siis päättämään suhteestaan valtakunnallisiin työehtosopimuksiin. Jos työnantajat katsovat, että koko alaa koskeva työehtosopimus ei ole heidän kannaltaan tarkoituksenmukainen, he eivät liity uuden perustettavan järjestön jäseniksi, vaan yrittävät neuvotella yrityskohtaisen työehtosopimuksen henkilöstöjärjestön kanssa tai sopivat työsuhdeasioista jotenkin muuten.

			
		
		
			
				
Työehtosopimus voidaan määrätä yleissitovaksi, jos järjestäytyneiden työnantajien palveluksessa on noin puolet alan henkilöstöstä. Yhtälö on siis aika yksinkertainen; jos teknologiallisuuden suunnittelu- ja konsulttialan työnantajista osa ei liity uuteen yhdistykseen, riskinä on se, että työehtosopimus ei tulevaisuudessa ole enää yleissitova.  Silloin uuden työnantajayhdistyksen yhdessä työntekijäliittojen kanssa neuvottelemasta työehtosopimuksesta tulee normaalisitova työehtosopimus. Sitä on silloin noudatettava työnantajayhdistykseen kuuluvien yritysten. Ei muiden.

			
		
		
			
				
Jatkossa voi olla niin, että suunnittelu- ja konsulttialan isoimpia yrityksiä koskee työehtosopimus, mutta pienissä yrityksissä työehtosopimusta ei tarvitse noudattaa.  Tulevaisuus näyttää suunnan, mutta mielestäni koko alaa koskeva työehtosopimus on myös rialaisten etu.
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YTN arkkitehtisuunnittelualalle TES(Uutinen)
t toimihenkilöt YTN ry:n, Palta ry:n ja Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL ry:n välillä. Tulos noudattelee yleiseksi muodostunutta linjaa. N...

YTN jätti lakkovaroituksen kahdelle sopimusalalle(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN jätti noin 50 teknologiateollisuuden yritystä koskevan lakkovaroituksen teknologiateollisuuden sekä suunnittelu- ja...

TES-neuvottelutilanne(Uutinen)
önantajapuolta edustavien PALTA ry:n ja ATL ry:n kanssa neuvottelut uudesta sopimuksesta. Osapuolet ovat tavanneet muutaman kerran, mutta neuv...

Työehtosopimuksia solmittu(Uutinen)
/h2>YTN ry ja Palta ry sekä Arkkitehtitoimistojen ATL ry solmivat uuden työehtosopimuksen ajalle 11.1.-30.11.2023...

Hae lakkoavustus 9.1. klo 16 mennessä!(Uutinen)
bsp;Lakkoon osallistuneet YTN-liittojen jäsenet voivat hakea lakkoavustusta. Avustus on haettava viimeistään 9.1.2020 klo 16.00 mennessä.&nbsp...

Arkkitehtisuunnittelualan työehtosopimus(Uutinen)
a Palvelualan työnantajat Palta. RIAlla on YTN:n kanssa yhteistyösopimus.Arkkitehtisuunnittelualalla säännöllisen työajan kesk...

Arkkitehtisuunnittelualalle hyväksytty uusi työehtosopimus(Uutinen)
mät toimihenkilöt YTN ry, Palta ry ja Arkkitehtitoimistojen Liitto ATL ry ovat kaikki hyväksyneet tuloksen. Sopimuksen piirissä on noin 700 yl...

YTN aloittaa painostustoimet kahdella teollisuuden alalla(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN on asettanut ylityö- ja vapaa-ajalla matkustamisen kiellon teknologiateollisuudessa sekä konsultti- ja suunnittelual...

Lakonuhat – toimintaohjeita(Uutinen)
YTN:llä ei ole millään sopimusalalla tällä hetkellä lakonuhkaa. Ainoastaan energia-alan ylemmillä toimihenkilöillä on voimassa ylityö- ja vapa...

Lakkoavustus haettavissa(Uutinen)
Lakkoavustus on YTN:n maksama korvaus lakon takia ansiotuloa vaille jääneille jäsenille. Myös RIAn jäsenet hakevat lakkoavustuksen YTN:n kautt...

Hae lakkoavustuksesi 4.-10.2. välisenä aikana!(Uutinen)
sa. Lakkoon osallistuneet YTN-liittojen jäsenet voivat hakea lakkoavustusta.  Aikaisemmin 9.1. mennessä haetut lakkoavustukset mak...

YTN:n suunnittelualan taustaryhmä nimetty, mukana myös RIAn edustus(Uutinen)
vottelee Ylempien toimihenkilöiden neuvottelujärjestö YTN...

YTN suunnittelu- ja konsulttialalle neuvottelutulos uudesta työehtosopimuksesta(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuus ry ovat saaneet aikaan vaikeiden neuvottelujen jälkeen neuvottelutuloksen suunnittelualan ylempien toimihenkilöide...

YTN:llä ei ole voimassa painostustoimia(Uutinen)
isivuilla.YTN:llä ei ole tällä hetkellä meneillään painostustoimia tai päätöksiä niiden aloittamisesta yhdelläkään sopimusalal...

YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus. (Uutinen)
seksi jatkuu” YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus. Sopimuksen piirissä on noin 43 000 ylempää toimihenkilöä. Sop...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakko jatkuu(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN:n lakko laajenee suunnittelualalla 11. joulukuuta. Painotustoimien tarkoitus on vauhdittaa jumissa olevia neuvottelu...

YTN aloittaa painostustoimet suunnittelualalla(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN vauhdittaa Teknologiateollisuuden työnantajat ry:n kanssa käytäviä neuvotteluja uudesta työehtosopimuksesta julistam...

YTN suunnittelu- ja konsulttialalle neuvottelutulos uudesta työehtosopimuksesta(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry ovat saaneet aikaan neuvottelutuloksen suunnittelualan ylempien toimihenkilöiden uudeksi työehtos...

Lakkoavustukset pääosin maksussa(Uutinen)
en,&nbsp;järjestelmä avat...

Palkkaratkaisu(Uutinen)
YTN suunnittelu- ja konsulttialalle on syntynyt uusi työehtosopimus. Se astuu voimaan 22.2. ja on voimassa 30.11.2024 saakka. Sopimuksen piiri...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakko toteutuu(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN ja ammattiliitto PRO järjestävät kolmen päivän työnseisauksen suunnittelu- ja konsulttialan sopimusalalla...

Sovittelut jatkuvat tällä viikolla(Uutinen)
ydät&nbsp;ytn.fi/neuvottelut&nbsp; Lisäksi YTN-liittojen jäseniä...

Koronaviruksesta kysyttyä(Uutinen)
olleet yhteydessä meihin YTN:ssä tai YTN-liitoissa. Jos sinulle herää lisäkysymyksiä tilanteesta, otathan yhteyttä oman liittosi työsuhdeneuv...

Työehtosopimusten neuvottelutilanne rialaisilla (Uutinen)
en päättymään 30.11.2021. YTN neuvottelee uuden valtakunnallisen työehtosopimuksen Teknologiateollisuuden työnantajat ry:n kanssa. Tavoitteena...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakkovaroitus(Uutinen)
sia.  YTN on jättänyt Suunnittelu- ja konsulttialalle lakkovaroituksen sunnuntaina 24.11.2019.Lak...

Ajankohtaista suunnittelu- ja konsulttialan tilanteesta (päivitetty 4.12)(Uutinen)
YTN on antanut lakkovaroituksen ylemmille toimihenkilöille suunnittelu- ja konsulttialalla. Varoitus on annettu kolmelle kolmen p...

43 000 suunnittelualan ylemmälle toimihenkilölle työehtosopimus: ”Työ palkkakuopan korjaamiseksi jatkuu”(Uutinen)
YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus.  Sopimuksen piirissä on noin 43 000 ylempää toimihenkilöä. Sopimus hyväksyt...

Rialaisen etu on työehtosopimus(Blogi)
osalta neuvottelujärjestö YTN:n kanssa. RIA:lla on YTN:n kanssa yhteistyösopimus, jonka perusteella rialaiset kuuluvat samaan YTN:n sakkiin ty...

Henkilöstön edustajat(Sivu)
 työsuojeluvaltuutettuun. YTN:n (Ylempien toimihenkilöiden neuvottelujärjestö YTN)
luottamusmiehet neuvovat auttavat rialaisia suunnittelu-ja...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakkovaroitus - lisätietoa(Uutinen)
YTN on jättänyt suunnittelu- ja konsulttialalle lakkovaroituksen, joka koskee myös suunnittelu- ja konsulttialan ylempinä toimihenkilöinä työs...

Suunnittelu- ja konsulttiala on julistanut ylityökiellon(Uutinen)
YTN on julistanut suunnittelu- ja konsulttialan kaikille ylemmille toimihenkilöille ylityökiellon ja vapaa-aikana työasioissa matkustamisen ki...

Neuvottelutilanne suunnittelu- ja konsulttialalla(Uutinen)
lmikuussa, seuraa RIAn ja YTNn nettisivuja.Tiistaihin 14.1 mennessä uutta työehtosopimusta ei ole tehty. Ylempien toimihenkilö...

Suunnittelu- ja konsulttialalle ylityökielto ja työasioissa vapaa-aikana matkustamisen kielto(Uutinen)
trong> neuvottelujärjestö YTN aloittaa painostustoimet, jotka koskevat ylempiä toimihenkilöitä suunnittelu- ja konsulttialalla.&nbsp;...

Selvitysraportti arkkitehtuurin alan osaamisesta ja työvoimatarpeesta(Uutinen)
kitehtitoimistojen liitto ATL: toiminnanjohtaja Kalle Euro, puh. 046 600 059	Suomen Arkkitehtiliitto SAFA: erityisasiantuntija Pia Se...

Jäsenuutiskirjeet(Sivu)
24 20.3.2024 – RIA mukana YTN:n suunnittelualan taustaryhmässä. Maksuton koulutus alihankintasopimuksista. Suhdannekatsaus maalaa synkkää kuva...

Neuvottelutilanne 20.12.(Uutinen)
YTN Teknologiateollisuudella oli neuvottelu 19.12. Etelärannassa. Neuvotteluissa saatu palkkamalliesitys ei tyydyttänyt. Jos ei jo...

Tieverkko on hyvä investointikohde kaikissa taloustilanteissa(Uutinen)
ieyhdistys.fi/site/assets/files/1727/kohti_laadukasta_tieverkkoa_min.pdf" title="" class="aloha-link-text">tästä.&nbsp;...

Suunnittelu- ja konsulttialan ylemmille toimihenkilöille työehtosopimus(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry ovat 2.1.2022 hyväksyneet alalle uuden työehtosopimuksen, joka astuu voimaan heti kun se on allek...

RIA-stipendi 2024(Sivu)
Stipendit Rakennusinsinöörit ja –arkkitehdit RIA ry ja sen jäsenyhdistykset jakavat vuosittain valmistuville jäsenilleen stipendejä tunnustuks...
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